[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 23.03.2010 № 127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения (кроме автомобильного транспорта общего пользования, осуществляющего перевозки с посадкой и высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок), а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения
в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 23.03.2010 № 127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения (кроме такси и автомобильного транспорта общего пользования, осуществляющего перевозки с посадкой и высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок), а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае» следующие изменения:
1) часть 3 после слов «бесплатным проездным билетам» дополнить словами «, а также по электронным удостоверениям»;
2) приложение 1 дополнить частью 24 следующего содержания:
«24. Обучающиеся по очной форме обучения в образовательных организациях высшего образования, профессиональных образовательных организациях (за исключением организаций дополнительного образования и организаций дополнительного профессионального образования) и образовательных организациях.»;
3) в приложении 2:
а) в части 3 слова «100,0 рублей» заменить словами «250,0 рублей»;
б) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Министерство социального благополучия и семейной политики Камчатского края самостоятельно либо через уполномоченное им подведомственное краевое государственное учреждение:
1) обеспечивает создание и ведение электронного реестра граждан, проживающих в Камчатском крае, являющихся получателями мер социальной поддержки по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения в Камчатском крае;
2) осуществляет контроль за реализацией социальных проездных билетов и бесплатных проездных билетов в части определения права на меры социальной поддержки по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения в Камчатском крае у граждан, относящихся к отдельным категориям, указанным в Перечне.»;
3) в части 2 приложения 3 слова «100,0 рублей» заменить словами «250,0 рублей» и слова «250,0 рублей» заменить словами «700,0 рублей».
3) в приложении 3:
а) дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Предоставление мер социальной поддержки осуществляется путем обеспечения проезда категорий граждан, указанных в части 24 Перечня на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения по льготным проездным билетам.»;
б) дополнить часть 22 следующего содержания:
«22. Стоимость льготного проездного билета на проезд на автомобильном транспорте общего пользования в пригородном сообщении составляет 970,0 рублей в месяц.»;
в) дополнить часть 42 следующего содержания:
«42.  Реализация льготных проездных билетов на проезд на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения для категорий граждан, указанных части 24 Перечня, осуществляется на основании документа, удостоверяющего личность, свидетельства о рождении, справки с места учебы либо студенческого билета, выданных общеобразовательной организацией, профессиональной образовательной организацией или образовательной организацией высшего образования.».
4) дополнить приложением 7 следующего содержания:
«Перечень пригородных автобусных маршрутов, по проезду на которых предоставляются меры социальной поддержки отдельным категориям граждан путем обеспечения льготного проезда»
1. Пригородные автобусные маршруты:
1) действующие круглогодично:
а) № 102 «г. Петропавловск-Камчатский (10 км) - г. Елизово (автостанция)»;
[bookmark: _GoBack]б) № 106 «г. Петропавловск-Камчатский (Центральный рынок) - СОТ «Кречет»;
в) № 107 «г. Петропавловск-Камчатский (10 км) - СОТ «Кречет»;
г) № 113 «г. Петропавловск-Камчатский (10 км) - п. Южные-Коряки»;
д) № 120 «г. Вилючинск (ж/р Приморский) - г. Елизово - Аэропорт»;
е) № 105 «г. Петропавловск-Камчатский (10 км) - г. Елизово (автостанция); »;
2) действующие в период дачного сезона с 1 апреля по 31 октября:
а) № 108 «г. Петропавловск-Камчатский (Центральный рынок) - СОТ "Прибой»;
б) № 123 «г. Вилючинск (ж/р Приморский) - СНТ «Вилюй».».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Действие положений подпункта «а» пункта 2 и пункта 3 части 1 постановляющей части, изложенной в редакции настоящего постановления, распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 2024 года.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

 Чекин Е.А.

1.jpeg